[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 25.12.2014                                                                                  № 360
с. Белая Глина

О внесении изменений в постановление администрации Белоглинского сельского поселения Белоглинского района от 21 октября 2014 года №293 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории
Белоглинского сельского  поселения Белоглинского района»

           В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», экспертного заключения Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления от 02 декабря 2014 года №34.01-1706/14-04 об устранении выявленных нарушений краевого законодательства постановляю:
          1. Изложить в соответствии  с пунктом 5 части 2 статьи 4 Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», дополнив  пункт 2.10 раздела 2 Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Белоглинского сельского  поселения Белоглинского района» подпунктом 5 следующего содержания:

         «5. Документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке».
          2. Изложить в соответствии с требованиями части 3 статьи 4 Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» пункт 3.2.4 раздела 3 Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Белоглинского сельского  поселения Белоглинского района» и читать его в следующей редакции:

«3.2.4. Рассмотрение заявления о выдаче порубочного билета либо оформление отказа в предоставлении Муниципальной услуги.

Основанием для начала административной процедуры является получение заявление о выдаче порубочного билета и прилагаемых к нему документов. Администрацией Белоглинского сельского поселения Белоглинского района должна в течение 10 дней со дня подачи заявления запросить (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и произвести размер платы.

При выявлении оснований для отказа в предоставлении Муниципальной услуги мотивированное письмо об отказе в предоставлении Муниципальной услуги с приложением документов, на основании которых оно было подготовлено  предоставляется Заявителю».

3. Изложить в соответствии с частью 10 статьи 4 Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» пункт 2.6 раздела 2 Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Белоглинского сельского  поселения Белоглинского района» и читать его в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется в следующих случаях:

2.6.1. Производство работ по реконструкции декоративных и хозяйственных насаждений на территории Белоглинского района.

2.6.2. Осуществления в рамках закона деятельности по пересадке, посадке, санитарной обрезке, кронированию, а также удалению деревьев, создающих аварийно опасную ситуацию.

2.6.3. Чрезвычайных ситуаций для производства вырубки или полной ликвидации растительных насаждений в зоне, где проводится устранение последствий аварии или какой-либо чрезвычайной ситуации, то получение порубочного билета производится в течении 72 часов. Такой порубочный билет выдается администрацией Белоглинского сельского поселения Белоглинского района на основании акта освидетельствования площади вырубки насаждений, оформленного должным образом»
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Белоглинского сельского

поселения Белоглинского района

          А.В.Андросов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Белоглинского сельского поселения

Белоглинского района от _______2014 года № ______

«Об отмене постановления администрации Белоглинского сельского поселения Белоглинского района от 10 декабря 2009 года №250  «О признании гражданки Адамовой Ф.У. и ее семьи нуждающимися в улучшении жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года»

	Проект подготовлен и внесен:

Начальник организационно-правового отдела Белоглинского сельского

поселения Белоглинского района

	О.В.Кудряшова

___,______.2014

	Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Белоглинского

сельского поселения

Белоглинского района
Ведущий специалист

Организационно-правового отдела

Белоглинского сельского поселения

Белоглинского района

	Г.П.Михайлюк

____,____.2014
Д.В.Пиляев
____,____.2014